СОГЛАШЕНИЕ
о сочетании собственноручных подписей лиц, наделенных правом подписи документов, содержащих распоряжение Клиента
г. Москва                                                                                                                                               «____» _____________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью Московский Инвестиционный Банка «ДАЛЕНА», именуемое в
	дальнейшем «Банк», в лице

	(наименование должности, фамилии, имени, отчества)

	действующего на основании

	, и

	(наименование документа, например: Устав, Доверенность от … № или иное)

	(наименование Клиента)

	именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице

	(наименование должности, фамилии, имени, отчества)

	действующего(ей) на основании

	(наименование документа)

с другой стороны, именуемые каждый в отдельности «Сторона», а совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение о сочетании собственноручных подписей лиц, наделенных правом подписи, необходимых для подписания документов, содержащих распоряжение Клиента, к Договору банковского (расчётного) счета в ООО МИБ «ДАЛЕНА» (далее по тексту – «Соглашение», «Договор», «Счёт») о нижеследующем:

1. Во исполнение гл. 5 Инструкции Банка России от 30.06.2021 № 204-И «Об открытии, ведении и закрытии банковских  счетов и счетов по вкладам (депозитам)» Стороны Договора установили, что при предоставлении Клиентом Карточки с образцами подписей и оттиска печати лиц, уполномоченных распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счёте Клиента, открытого в Банке (далее по тексту – «Карточка»), любой платежный документ, предоставляемый Клиентом Банку для распоряжения денежными средствами, находящимися  на Счёте, должен быть подписан следующими лицами[footnoteRef:1]: [1:  Список лиц, определенных в таблице, должен быть из состава лиц, представленных в Карточке. Каждое лицо может быть включено только в один из списков: либо в список «А», либо в список «Б».]

	А)
              Одной подписью:
	1.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	3.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

либо
	 Б)
              Двумя подписями:

	1.

	2.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.

	2.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.

	2.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.

	2.

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

2. Банк принимает платежные документы от Клиента к исполнению при наличии одной подписи из числа лиц, указанных в пункте А либо при наличии двух подписей (одной из подпункта 1 и одной из подпункта 2) из числа лиц, указанных в пункте Б.
3. Соглашение вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует в течение срока действия Договора(-ов), на основании которого  открыт Счёт(-а) или до даты принятия Банком новой Карточки, за исключением случая замены Карточки в связи с заменой (утерей) печати. C момента подписания настоящего Соглашения все предыдущие Соглашения об определении порядка использования подписей для подписания документов, содержащих распоряжение Клиента считаются утратившими силу.
4. Настоящее Соглашение является приложением Договора, на основании которого открыт Счет(-а), составлено в 2 (Двух) одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.  Реквизиты Сторон:
	Банк
ООО МИБ «ДАЛЕНА»
Лицензия Банка России № 1948
ОГРН 1027700135540
ИНН 7720069320
111024, Москва, ш. Энтузиастов, д. 17
Кор. счет № 30101810845250000371 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525371
тел.: (495) 673 10 10

	Клиент

	(сокращенное наименование Клиента)

	ОГРН

	ИНН

	Адрес

	Р/сч. №

	в ООО МИБ «ДАЛЕНА»

	тел.:

	(наименование должности)

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)